

PROTOKÓŁ NR 7/13
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, POLITYKI SPOŁECZNEJ I PROMOCJI POWIATU
z dnia 13 grudnia 2013 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 8.20

Zakończenie posiedzenia: godz. 9.29

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman po powitaniu gości zaproszonych oraz Radnych stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji (7 Radnych obecnych) i zapytała czy są uwagi do porządku obrad Komisji (porządek obrad stanowi zał. nr 3 do protokołu). Uwag nie zgłoszono zatem poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie dwóch protokołów z posiedzeń Komisji: z dnia 26.11.2013 roku oraz z dnia 28.11.2013 roku.
3. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami” - realizacja zadań publicznej biblioteki powiatowej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały NR XXX/67/12 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 listopada 2012 roku w sprawie założenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z siedzibą przy ul. Kolejowej 2 w Szczawnie-Zdroju.
5. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu na rok 2014 w zakresie merytorycznym Komisji.
6. Opracowanie planu pracy Komisji na I półrocze 2014 roku.
7. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji za okres od 12 września 2013 roku do 28 listopada 2013 roku.
8. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych).

Ad. 2

Protokół z dnia 26.11.2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych).

Ze względu na wniesione uwagi, protokół z wyjazdowego posiedzenia Komisji z dnia 28.11.2013 zostanie przyjęty na następnym posiedzeniu Komisji.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa dołączył do posiedzenia Komisji (8 radnych obecnych).

Ad. 3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Marta Warzecha przedstawiła *Informację na temat funkcjonowania Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami” - realizacja zadań publicznej biblioteki powiatowej* (załącznik nr 4 do protokołu). Przypomniała genezę współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z Gminą Wałbrzych w temacie prowadzenia biblioteki publicznej. Powiedziała, że zawarte porozumienie szczegółowo określa zadania wykonywane przez Bibliotekę, jako zadania powiatowe. W myśl porozumienia Biblioteka składa szczegółowe sprawozdanie z realizacji zadań powiatowych rozliczając się jednocześnie z dotacji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Radna Elżbieta Gajewska wyraziła opinię, że bardzo istotna jest kwestia pełnienia głównej roli przez Bibliotekę Pod Atlantami. Jako uzasadnienie podała jej położenie w centrum miasta oraz to, że stanowi dogodny dojazd dla wszystkich bibliotek z całego powiatu, a także posiada ona doskonale przygotowaną kadrę pracowniczą do prowadzenia tej działalności, zwracając szczególną uwagę na sztab instruktorów metodycznych, którzy prowadzą szkolenia bibliotekarzy w powiecie.

Radna Urszula Drozdowska zwróciła się do Naczelnika Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju z zapytaniem czy znana jest sytuacja dotycząca pracy w tzw. filiach Biblioteki pod Atlantami. Przedstawiła sytuację zaobserwowaną w bibliotece szkolno-publicznej w dzielnicy Sobięcín, poddając pod rozwagę sens istnienia tego typu filii. Powiedziała, że gdyby biblioteka nie znajdowała się na terenie szkoły, to wówczas wypełniałaby swoją funkcję należycie, a nie stanowiłaby jedynie miejsca spotkań towarzyskich dzieci i młodzieży.

Radna Elżbieta Gajewska powiedziała, że faktyczną pracę u podstaw nad czytelnictwem wykonuje biblioteka publiczna, nie zaś biblioteka szkolna. W nawiązaniu do sytuacji w podanym wyżej przykładzie, poddała pod rozwagę kwestię odpowiedniej reakcji pracownika.

Radna Agnieszka Błażuk wyraziła pozytywną opinię na temat współpracy szkoły, którą reprezentuje, z biblioteką publiczną w Boguszowie-Gorcach.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Marta Warzecha wyjaśniła, że organizatorem dla publicznej Biblioteki pod Atlantami i jej filii jest Prezydent Wałbrzycha. W ramach podpisanego porozumienia, zadania powiatowe wykonuje Biblioteka Pod Atlantami. Powiat nie ma wpływu na to jak przebiega proces organizacyjny w Bibliotece pod Atlantami i jej filiach.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta przez aklamację (8 radnych obecnych).

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Marta Warzecha przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały NR XXX/67/12 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 listopada 2012 roku w sprawie założenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z siedzibą przy ul. Kolejowej 2 w Szczawnie-Zdroju (załącznik nr 5 do protokołu). Wyjaśniła, że proponowana uchwała dotyczy zmiany siedziby placówki z ul. Kolejowej w

Szczawnie-Zdroju na siedzibę przy ul. Nowa Kolonia 9 w Walimiu. Kwestia wykonywania zadań nie ulega zmianom.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

Monika Rejman poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 radnych obecnych), projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały NR XXX/67/12 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 listopada 2012 roku w sprawie założenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z siedzibą przy ul. Kolejowej 2 w Szczawnie-Zdroju, został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk szczegółowo omówiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2014 w zakresie merytorycznym Komisji (załącznik nr 6 do protokołu). Zaznaczyła fakt wydania pozytywnych opinii bez uwag przez składy orzekające Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu: w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2014, Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2014-2023 i w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu powiatu wałbrzyskiego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej. W przedstawionym projekcie uchwały budżetowej Zarząd uwzględnił możliwość zaciągnięcia kredytu na zadania inwestycyjne, czyli wszystkie zadania inwestycyjne realizowane w 2014 roku realizowane byłyby z ewentualnego kredytu (z tzw. źródeł zewnętrznych).

W omawianym projekcie uchwały została wykazana nadwyżka operacyjna, która była konieczna ze względu na możliwości finansowe powiatu, czyli możliwości zaciągnięcia kredytu w roku 2014.

Dochody bieżące zaplanowane są na poziomie 38.147.535 zł

Wydatki bieżące kształtują się na poziomie 37.468.535 zł.

Wypracowana nadwyżka operacyjna w wysokości 679.000 zł umożliwia zaciągnięcie i realną spłatę kredytu w latach następnych.

Budżet powiatu związany z oświatą zamyka się kwotą 9.450.922 zł - kwota ta bilansuje się z szacunkową subwencją oświatową. Następnie omówiła kolejno plany finansowe dla jednostek powiatowych na 2014 rok:

- Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju - plan na rok 2013 był 2.000.000 zł, na 2014 rok zaplanowana została kwota 1.872.296 zł, ponieważ zmalała liczba uczniów, liczba etatów oraz liczba oddziałów w tej placówce w stosunku do ubiegłego.
- Specjalistyczny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym Siodle: plan finansowy na rok 2014 wynosi 2.571.525 zł i jest zbliżony do roku 2013.
- Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu: plan na 2013 rok: 2.534.149 zł, na rok 2014: 2.673.146 zł. Zwiększenie planu jest podyktowane koniecznością zwiększenia liczby oddziałów i etatów.
- Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna: wg stanu na dzień 30.09.2013r. jest plan na kwotę 138.709 zł, a plan na rok 2014 to 280.505 zł.
- Dom Dziecka w Jedlinie-Zdroju: plan na 2014 rok: 1.332.381 zł, zmniejszony jest w stosunku do 2013, ponieważ z dniem 1 stycznia 2014 r pracownicy tracą przywileje związane z Kartą Nauczyciela.

- Dom Dziecka „Catharina”: plan na rok 2014 to 1.843.805 zł, w stosunku do roku 2013 został on zmniejszony o kwotę o ponad 100.000 zł, co związane jest głównie z „przejściem” pracowników z Karty Nauczyciela na Kodeks Pracy.
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu: plan na 2014 rok to 4.023.473 zł, z tego jednostka zaplanowała na zadania własne kwotę 3.923.473 zł i 100.000 zł to wkład własny na projekt „FENIKS”.
- Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu: plan na 2013 rok wynosił: 11.064.462 zł, zaś na 2014 rok plan wynosi: 11.271.063 zł.
- Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy: jednostka organizacyjna, która w całości finansowana jest z zadań zleconych. Jej plan kształtuje się na poziomie 381.600 zł.

Następnie omówiła zadania finansowane bezpośrednio ze Starostwa.

W odniesieniu do Działu 758, gdzie została zaplanowana rezerwa celowa w wysokości 50.000 zł., powiedziała, że jest to rezerwa zaplanowana w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, które działają w oparciu o działalność pożytku publicznego.

Została zaplanowana dotacja dla Niepublicznego Zespołu Szkół Specjalnych w Szczawnie-Zdroju 2.391.335 zł. W razie jakichkolwiek awarii w placówkach oświatowych, została zaplanowana kwota 5.000 zł. Powiedziała, że zagwarantowana jest również rezerwa na tzw. projekty, która wynosi 30.000 zł.

W odniesieniu do Działu Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego, powiedziała, że zaplanowana jest kwota 10.000 zł na realizację zadań z zakresu prowadzenia Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami”. Zagwarantowana również została kwota 3.891.000 zł na Honorowe Patronaty Starosty Wałbrzyskiego nad imprezami kulturalnymi.

W nawiązaniu do Działu 926, powiedziała, że zostały zabezpieczone środki w wysokości 21.150 zł.

Przypomniała o możliwości zaciągnięcia kredytu na zadania inwestycyjne, odsyłając do zał. nr 4 omawianego projektu uchwały, gdzie zostały ujęte wydatki inwestycyjne dot. Działu 801 – Zespół Szkół w Szczawnie-Zdroju, tj.: remont toalet, remont dachu budynku-zaplecza i remont pomieszczeń w środku budynku-zaplecza. Ponadto na dwa domy dziecka zaplanowano po 10.000 zł na dokumentację projektowo-kosztorysową. Powiedziała także, że zaplanowano kwotę 15.000 zł na dokumentację projektowo-kosztorysową na termomodernizację budynku internatu w Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję i zapytała czy niniejszy projekt uchwały budżetowej uwzględnia wnioski i potrzeby dyrektorów placówek i jednostek powiatowych.

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk zapewniła, że do chwili obecnej żaden z dyrektorów placówek nie odniósł się negatywnie do przedłożonego projektu.

Radna Beata Żołnieruk przypomniała o złożonym do Zarządu Powiatu wniosku o utworzeniu archiwum historii mówionej powiatu wałbrzyskiego. Zapytała o realne możliwości utworzenia tego typu archiwum.

Pan Łukasz Kazek przedstawił koncepcję projektu archiwum historii mówionej w postaci relacji ludzi, co stanowiłoby istotny element promocji powiatu wałbrzyskiego. Powiedział, że całość projektu, który planowałby wykonać w ciągu roku, wyniosłaby ok. 20.000 zł.

Na prośbę **Przewodniczącej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Moniki Rejman** zobowiązał się sporządzić scenariusz utworzenia archiwum z podziałem na poszczególne miesiące.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa przypomniał o zaplanowanej rezerwie w budżecie powiatu w kwocie 30.000 zł, w ramach której można by zabezpieczyć środki finansowe w wysokości ok. 10.000 zł. Dodał jednak, że niezbędne będzie przygotowanie przez Pana Kazka takiego projektu i jego zatwierdzenie na posiedzeniu Komisji, a następnie należało będzie wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego o współfinansowanie przedstawionego projektu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej powiatu wałbrzyskiego na 2014 rok.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (8 radnych obecnych), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2014 rok.

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman przedstawiła propozycję planu pracy Komisji na I półrocze 2014 roku. Następnie otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Projekt planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2014 roku został zaopiniowany pozytywnie w wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 radnych obecnych) - projekt planu stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad. 7

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman przedstawiła projekt sprawozdania z pracy Komisji za okres od 12 września 2013 roku do 28 listopada 2013 roku. Następnie otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację (8 radnych obecnych) – sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 8

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa powiedział, że na posiedzeniu Zarządu, po rozpatrzeniu pisma Wojewody Dolnośląskiego w sprawie zgłoszenia pięciu zadań związanych z usuwaniem skutków powodzi i rozpatrywaniu wniosku złożonego przez Gminę Jedlina-Zdrój, przyjęto autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej powiatu wałbrzyskiego na rok 2014 zmieniając załącznik nr 4 tego projektu (autopoprawka stanowi załącznik nr 9 do protokołu). Podkreślił, że w przedstawionym projekcie budżetu na 2014 rok zostały ujęte tylko te zadania inwestycyjne, na które Zarząd liczy, że otrzyma dofinansowanie ze środków zewnętrznych, w tym na promesę w związku z usuwaniem skutków powodzi.

Radny Kamil Orpel poinformował Członków Komisji, że w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Głuszycy-Centrum Kultury zawarto porozumienie o współpracy w ramach elektronicznego systemu zarządzania informacją o kulturze na Dolnym Śląsku. Wyraził jednocześnie nadzieję, że tutaj Starostwo będzie występowało z podobnymi inicjatywami.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** zamknęła posiedzenia Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak

INSPEKTOR

Anna Gromniak

**Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Polityki Społecznej
i Promocji Powiatu**

Monika Rejman
Monika Rejman

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.